

Ikast El Net A/S
Europavej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 25 11 56 27

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2022

Jørgen Mosegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	<p>Ikast El Net A/S Europavej 2 7430 Ikast</p> <p>Telefon: 96 60 00 33 Hjemmeside: www.energi-ikast.dk</p> <p>CVR-nr.: 25 11 56 27 Stiftet: 30. december 1999 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Bjarne Andersen, formand Dan Risom Foldager, næstformand Bruno Gade Hansen Poul Færch Anette Kjær Mosegaard</p>
Direktion	<p>Jørgen Mosegaard</p>
Revision	<p>Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning</p>
Bankforbindelse	<p>Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning</p>
Modervirksomhed	<p>Energi Ikast Holding A/S</p>

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	14.112	11.375	14.393	16.960	19.828
Bruttoresultat	5.695	4.158	7.613	8.152	8.927
Resultat af primær drift	168	-1.127	2.483	3.181	4.098
Finansielle poster, netto	1.131	1.119	579	763	-10
Årets resultat	1.057	136	2.423	3.153	3.150
Balance:					
Balancesum	170.719	167.856	163.622	157.609	151.506
Egenkapital	118.139	117.082	116.946	114.523	111.370
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	40,4	36,6	52,9	48,1	45,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,2	-9,9	17,3	18,8	20,7
Soliditetsgrad	69,2	69,8	71,5	72,7	73,5
Egenkapitalforrentning	0,9	0,1	2,1	2,8	2,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at distribuere elektricitet på billigste måde under hensyntagen til forsyningssikkerheden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 14.112 t.kr. mod 11.375 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.057 t.kr. mod 136 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> t.kr.	<u>2020</u> t.kr.
1 Nettoomsætning	14.112	11.375
Køb af netydelser	-3.671	-2.563
2 Andre eksterne omkostninger	-4.746	-4.654
Bruttoresultat	5.695	4.158
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.527	-5.285
Driftsresultat	168	-1.127
6 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	673	648
7 Andre finansielle indtægter	517	523
8 Øvrige finansielle omkostninger	-59	-52
Resultat før skat	1.299	-8
9 Skat af årets resultat	-242	144
Årets resultat	1.057	136
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.057	136
Disponeret i alt	1.057	136

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
10 Grunde og bygninger	92	92
11 Forsynings- og netanlæg	91.445	88.943
12 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61	123
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>91.598</u>	<u>89.158</u>
13 Andre værdipapir og kapitalandele	16.089	16.093
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.089</u>	<u>16.093</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>107.687</u>	<u>105.251</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	209	123
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	62.529	62.350
Tilgodehavende selskabsskat	149	0
Andre tilgodehavender	145	132
Tilgodehavender i alt	<u>63.032</u>	<u>62.605</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>63.032</u>	<u>62.605</u>
Aktiver i alt	<u>170.719</u>	<u>167.856</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	25.000	25.000
Overført resultat	93.139	92.082
Egenkapital i alt	<u>118.139</u>	<u>117.082</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.362	1.287
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.362</u>	<u>1.287</u>
Gældsforpligtelser		
14 Tilslutningsbidrag	24.947	23.622
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.947</u>	<u>23.622</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	912	854
Gæld til pengeinstitutter	9.893	6.501
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.268	571
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.051	4.897
15 Anden gæld	9.147	13.042
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.271</u>	<u>25.865</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>51.218</u>	<u>49.487</u>
Passiver i alt	<u>170.719</u>	<u>167.856</u>
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	25.000	91.946	116.946
Årets overførte overskud eller underskud	0	136	136
Egenkapital 1. januar 2021	25.000	92.082	117.082
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.057	1.057
	25.000	93.139	118.139

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Netindtægter	9.380	6.554
Abonnement	3.820	3.965
Tilslutningsbidrag	912	856
	<u>14.112</u>	<u>11.375</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Drift og vedligeholdelse af el-forsyningsnet, jf. note 3	2.369	2.287
Tab på debitorer, jf. note 4	-2	-5
Administrationsomkostninger, jf. note 5	2.379	2.372
	<u>4.746</u>	<u>4.654</u>
3. Drift og vedligeholdelse af el-forsyningsnet		
Vedligeholdelse af forsyningsledninger	526	409
Vedligeholdelse af transformerstationer	171	457
Vedligeholdelse og køb af målere	307	228
Vejledning og tilsyn	494	423
Målinger, fjernstyring og SRO-anlæg	61	77
Forsikringer og kontingenter	419	396
Lagerbygningens drift	47	47
Bidrag til fælles tegnestue	344	250
	<u>2.369</u>	<u>2.287</u>
4. Tab på debitorer		
Konstaterede tab	-2	-5
	<u>-2</u>	<u>-5</u>

Noter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
5. Administrationsomkostninger		
Edb-omkostninger	174	165
Porto og gebyrer	3	3
Revisorhonorar	61	53
Advokat	13	9
Omkostninger til forsyningstilsynet	191	137
Konsulentbistand	73	141
Husleje, Europavej 2	64	64
Administrationsbidrag Energi Ikast Service A/S	1.800	1.800
	2.379	2.372
6. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		
Resultat af kapitalandele	673	648
	673	648
7. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	517	523
	517	523
8. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	59	52
	59	52
9. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	552	167
Årets regulering af udskudt skat	-310	-311
	242	-144

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
10. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	92	92
Kostpris ultimo	92	92
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92	92
11. Forsynings- og netanlæg		
Kostpris primo	162.914	156.412
Tilgang i årets løb	7.967	6.502
Kostpris ultimo	170.881	162.914
Af- og nedskrivninger primo	-73.971	-68.748
Årets af-/nedskrivninger	-5.465	-5.223
Af- og nedskrivninger ultimo	-79.436	-73.971
Regnskabsmæssig værdi ultimo	91.445	88.943
12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	185	133
Tilgang i årets løb	0	52
Kostpris ultimo	185	185
Af- og nedskrivninger primo	-62	0
Årets af-/nedskrivninger	-62	-62
Af- og nedskrivninger ultimo	-124	-62
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61	123

Noter

	31/12 2021 t.kr.	31/12 2020 t.kr.
13. Andre værdipapir og kapitalandele		
Kostpris primo	154	154
Kostpris ultimo	154	154
Opskrivninger primo	15.939	15.291
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	673	648
Udbytte	-677	0
Opskrivninger ultimo	15.935	15.939
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.089	16.093
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vestjyske Net 60 KV A/S	Herning	6,146 %
14. Tilslutningsbidrag		
Tilslutningsbidrag i alt	25.859	24.476
Heraf forfalder inden for 1 år	-912	-854
	24.947	23.622
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	21.300	20.206
15. Anden gæld		
Skyldig moms	2.230	2.657
Energiafgifter	6.025	5.705
Skyldig nettab og andre skyldige omkostninger	52	380
Overdækning	840	4.300
	9.147	13.042
16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Energi Ikast Holding A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Energi Ikast Holding A/S.